SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO

AVISO DE PREENCHIMENTO DE VAGAS REMANESCENTES DO PROGRAMA

ESTUDANTE MONITOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CULTURA, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares, torna público  a abertura de processo para   preenchimento de vagas
remanescentes, com base nos Editais nº 03 e 04/2023/GS/SEDUC, referente ao
PROGRAMA ESTUDANTE MONITOR – MONITORIA EM BUSCA ATIVA E TRANSPORTE
ESCOLAR e DESEMPENHO ESCOLAR, conforme distribuição de vagas, por diretoria,
especificadas no quadro abaixo.
As vagas remanescentes deverão ser preenchidas obrigatoriamente pelos estudantes
registrados nas listas de excedentes de cada instituição escolar.

QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS REMANESCENTES DO PROGRAMA

ESTUDANTE MONITOR

DRE’S Nº DE ESCOLAS QUANTIDADE DE VAGAS DISPONÍVEIS

DEA 78 102

DRE’1 30 70

DRE’2 39 80

DRE’3 32 70

DRE’4 16 30

DRE’5 10 30

DRE’6 35 50

DRE’7 13 15

DRE’8 53 90

DRE’9 14 40

TOTAL 320 577

Cumpra-se.

Publique-se

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CULTURA.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CULTURA.

Aracaju/SE, 19 de abril de 2023

JOSÉ MACEDO SOBRAL

Secretário de Estado da Educação e da Cultura